
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Kalová Jméno: Eva Osobní číslo: 473910
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací

Název práce: Hodnocení rizik a cvičná evakuace v Městském centru komplexní péče Benátky nad
Jizerou, p. o.

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

28

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

36

5. Celkový počet bodů 90

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. U všech šesti vybraných rizik, které jste v práci řešila v rámci analýzy rizik popište nutnost provedení evakuace?

2. V rámci analýzy rizik jste mezi šesti vybranými riziky nevybrala např. povodeň, ačkoliv vzhledem k tomu, že
Benátkami nad Jizerou protéká řeka Jizera, by se toto riziko nabízelo. Znázorněte na mapových podkladech, jak
daleko se nachází zařízení od zátopové oblasti při průtoku Q-100?

3. Na straně 38 píšete, že problematiku evakuace řeší celá řada právních předpisů, např. i zákon č. 320/2015 Sb., o
HZS ČR. Můžete uvést pasáže z tohoto zákona, v kterých je evakuace řešena?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Zadané cíle byly v práci náležitě rozpracovány a vyhodnoceny. Práce zdařile popisuje problematiku a možnosti
provedení evakuace u sociálního zařízení, které se spolu s evakuací zdravotnického zařízení považuje za jedno z
nejsložitějších opatření ochrany obyvatelstva.
V práci se místy vyskytují některé formální a faktické nepřesnosti, které ovšem kvalitu práce významně nesnižují.

Jméno a příjmení: RNDr. Tomáš Holec
Organizace: HZS Středočeský kraj
Kontaktní adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


